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5,6%

8%

30%

14%

48%

54%
Aantal medewerkers

dat niet verzuimd heeft

VERZUIM 

totaal verzuim

112,8 fte
gemiddelde 
leeftijd instroom
39,2

58,1 fte
gemiddelde 
leeftijd uitstroom
48,4 

0,6% kort (1-7 dgn)

0,6% middellang (8-42 dgn)

2,5% lang (43-365 dgn)

1,9% extra lang (>365 dgn)

IN- EN UITSTROOM

LEEFTIJDSVERDELING
31 december 2023

BEZETTINGSGRAAD LEER-WERKTRAJECTEN
31 december 2023

25
AGRESSIE EN GEWELD

meldingen

<30 jaar
>60 jaar

30-44 jaar

45-59 jaar

93,5%
bezetting
636,6
begroting
680,8 

(non)verbale agressie

fysieke agressie

persoonlijke bedreiging

2
17

6

33
8

27
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WERVING EN SELECTIE

INTERNE OPLEIDINGAANTAL WERKNEMERS
31 december 2023

Werknemers
met een vast 
of tijdelijk 
contract

BHV INTEGRITEIT

BEDRIJFS-
MAATSCHAPPELIJK 
WERK

aanmeldingen

fysieke
agressei

417 medewerkers hebben 
deelgenomen aan 1 of 
meerdere opleidingen

Gezamelijk is dat 

aan opleidingen

deelnames825
680

45
afgesloten trajecten4430

lopende
 vacatures
31 dec 2022

3
hiervan vervuld

in 2023
2

120
opengestelde 
vacatures in 2023

Er zijn in 2023 3 meldingen binnen 
gekomen van vermoeden van 
integriteitsschending. 

8X
hulp verleend 
in 2023

4X
daarvan 
ambulance

88 vervuld in 2023

24 niet vervuld op 
31 dec 2023

8 lopend op 
31 dec 2023

1

1

1

melding is  na onderzoek   
ongegrond gebleken
   melding na onderzoek 
gedeeltelijk gegrond 
gebleken  – waarschuwing

melding na onderzoek niet   
vast komen te staan
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ONGEWENSTE OMGANGSVORMEN

gesprek met interne 
vertrouwenspersoon
gesprek met externe 
vertrouwenspersoon

seksuele

intimidatie
verbale
agressie
intimidatie

onheuse

bejegening

dreigend
conflict

pesten discriminatie

1 0 8 2 1 0 02 1 1
1

Er is in 2023 1 klacht 
binnen gekomen over 
pesten. Na onderzoek is 
de klacht ongegrond 
gebleken.


